L 4

COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA

PROVINCIA DI MESSINA
ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

TV e COMUNE D’EUROPA

Det. N® 306 / 2017 del 27/07/2017

OGGETTO:  Procedura aperta ex art.183 commi 1-14 d.lgs. 50/2016 perl’affidamento in project financing della

concessione di lavori pubblici avente per oggetto la progettazione definitiva ed esecutiva,l’esecuzione
dei lavori per la “REALIZZAZIONE DEL PORTO TURISTICO E DELLE OPERE CONNESSE
NEL COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA" nonché della loro gestione economico-
finanziaria™.

Codice CIG:  67535662F8

ATTESTAZIONE AVVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE
(art. 32, comma 7D.lvo 50/2016 ¢ ss.mm.ii)

I L RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che

con nota prot. 0002418 del 09/03/2017 I'UREGA di Messina ha trasmesso i verbali di garan.02/1 del
23/01/2017 - n. 02/2 del 25/01/2017 - n. 02/3 del 27/02/2017 - n. 02/4 del 28/02/2017 (riservata) - n.02/5 del
03/03/2017 (riservata) - Nota di Errata corrige prot. 0002420 del 09/03/2017 - n. 02/6 del 09/03/2017 (riservata)
- n. 02/7 del 09/03/2017, che costituiscono provvedimento di aggiudicazione provvisoria ai sensi dell'art. 22
comma 1 del DPRS 31/01/2012 n. 13 ai fini dell'adozione del provvedimento di approvazione da parte di questa
Stazione Appaltante;

con il verbale n. 02/7 del 09/03/2017 la Commissione ha proceduto all'aggiudicazione provvisoria della gara in
favore dell'Impresa BRUNO TEODORO S.P.A. - VIA CAMPIDOGLIO,70 - SANT'AGATA DI MILITELLO
(ME) - P.Iva 02669810836 cui sono stati attribuiti punti "58";

che il verbale in ultimo riunito costituisce "proposta di aggiudicazione” ai sensi dell'art. 9 comma 7 della L.E.
12 del 12/07/2011;

Richiamata la determina n. 106/2017 del 17/03/2017 con la quale si ¢ provveduto, tra 1'altro, a:

1.

2,

prendere atto dei verbali delle operazioni di gara come in ultimo riuniti con verbale n. 02/7 del 09/03/2017 che
costituisce proposta di aggiudicazione™ ai sensi dell’art. 9 comma 7 della L.R. 12 del 12/07/2011;

dare atto che i verbali di gara, come in ultimo riuniti con il verbale n. 02/7 del 09/03/2017 mediante il quale la
Commissione di gara ha aggiudicato provvisoriamente 1'appalto, sono stati pubblicati all’Albo pretorio di
questo Ente in data 09/03/2017 e quindi per almeno tre giorni consecutivi non festivi e fino alla data odierna
non sono pervenuti rilievi o contestazioni;

dare atto che con nota prot. 2581 del 10/03/2017, inoltrata a mezzo Posta Elettronica Certificata, & stata
comunicata alle imprese partecipanti 1"avvenuta pubblicazione dei verbali di gara compreso quello relativo
all’aggiudicazione provvisoria;

approvare ai sensi dell’art. 33 co. 1, del D.Lgs.50/2016, la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale
della commissione di gara n. 02/7 del 09/03/2017 del quale costituiscono parte integrante le sedute di pari
numero 23/01/2017, 25/01/2017, 27/02/2017, 28/02/2017(riservata), 03/03/2017(riservata), 09/03/2017
(riservata);

aggiudicare ai sensi dell’art. 32, comma 5 e 183 del D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii e dell’art. 9 comma 7 della L.R.
12/2011 per come modificato dalla L.R. 8/2016, I'appalto di che trattasi relativo alla concessione di lavori
pubblici avente per oggetto la progettazione definitiva ed esecutiva,l’esecuzione dei lavori per la “realizzazione
del porto turistico e delle opere connesse nel comune di santo stefano di camastra” nonché della loro gestione
economico-finanziaria all'impresa BRUNO TEODORO S.P.A. con sede in Via Campidoglio,70 -
SANT'AGATA DI MILITELLO (ME) P.lva 02669810836 la cui offerta economica ¢ quella riportata
all’interno del verbale n. 02/7 del 09/03/2017 (proposta di aggiudicazione provvisoria);

dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta ex art. 32 c. 6 del codice.

1




7. nominare promotore ['impresa BRUNO TEODORO S.P.A. con sede in Via Campidoglio,70 -
SANT’AGATA DI MILITELLO (ME) P.lva 02669810836, che ha presentato la migliore offerta;

8. dare atto che la presente aggiudicarzione diverra efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ex
art. 32 comma 7 del D.Lvo 50/2016;

9. dare atto che, divenuta efficace I'aggiudicazione, e fatto salvo 1'esercizio dei poteri di autotutela nei casi
consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto avverrd a seguito della conclusione, con esito
positivo, della procedura di approvazione del progetto definitivo e della accettazione delle modifiche progettuali
da parte del promotore cosi come previsto dall’art. 183 comma 11 del D.Lvo 50/2016 e dal punto V.1.1 del
bando di gara precisando che, a mente del comma 9 dell’art. 32 del predetto decreto 50/2016, lo stesso non
potrd comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del
provvedimento di aggiudicazione; i

10. dare atto che, esaminato il progetto definitivo presentato dal promotore, e valutate le eventuali
modifiche da richiedere, si procederd a porre in approvazione il detto progetto definitivo adeguato, con le
modalita indicate all'articolo 27 del codice, anche al fine del successivo rilascio della concessione demaniale
marittima in esito alla conferenza dei servizi del 23/05/2013 ai sensi del DPR  509/97 per come
applicato in Sicilia con il recepimento avvenuto con l'art. 75 della L.R. 4/.2003. In tale fase sard inoltre
onere del promotore procedere alle modifiche progettuali necessarie ai fini dell'approvazione del progetto,
nonché a tutti gli adempimenti di legge anche ai fini della valutazione di impatto ambientale, senza che cid
comporti alcun compenso aggiuntivo, né incremento delle spese sostenute per la predisposizione delle offerte
indicate nel piano finanziario.

11. disporre che, tenuto conto dei tempi previsti dall'art. 6 comma 5 del DPR 509/97 (150 giorni per
l'esame del progetto definitivo da parte degli Enti preposti, prima della seduta della conferenza dei
servizi), la garanzia fidejussoria provvisoria prodotta ex art. 93 wvenga mantenuta valida per ulteriori
centottanta giorni dalla data di scadenza e comunque fine all’eventuale stipula del contratto di appalto.

12. disporre la comunicazione dell” aggiudicazione ai soggetti di cui all’art.76, comma 5, del D.Lgs.50/2016;

Dato quindi atto che
e come previsto al punto § della predetta determina n. 1062017 del 17/03/2017, I'aggiudicazione diverra efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lvo 30/2016;

» si ¢ proceduto, ove possibile mediante il sistema AVCPass, alla verifica dei prescritti requisiti in capo
all’Impresa aggiudicataria ai sensi della normativa vigente, le cui risultanze sono di seguito riportate:

VISLRA.
DITTA SOGGETTO CARICHI PENDENTT | CASELLARIO GILMZELALE DURC AGENELA DELLE ENTRAT
CAMERALE
CARICHI PENDENTI CER. CASELLAKRID
BL{I ANKY) 2017 DEL GIUDIZIALE N.
BRI CORD B rane et 23500001 TR DNEL
X 1H0G201T
CARICHI PENDENTE rf;_g‘:fﬁ':m
BRUNG BL{25 AN 200 T DEL 2 prr——
TR Fij 5 H5000
FRANCESCO ERRL Sl TTETONT
COSTRUZIINI CER CASELLARID
o owoRs | e | Smmat | cawewrewem [ TQUI” | matsen | o vmare o
SFA = . - 23S0 VR EL ; QeOTI0LT
STEFAMND 14032007 24062017 P 24102017
CARICHI PENDENTI ri’;ﬂﬁ;ﬁt"ﬂ””
FARANIIA Ngkp ANNO 2007 DEL R ———
RO AR TN T ST
comcnroven | RO
COINCHECENTT N3} ABMNE 2007 DEL e
A, sl
ROSARID 200670 T LS00
TS B L A e e—— CER CASELLARKD TNAIL_A596149
EhaE i CATALIOTTI VI2s0s4n r‘:ﬁi?:_;f:“ GIUDEIALE N I508201 TR SCADENLA mnglem;;:ﬁzn
L VINCENZD 14032007 DEL OLOT/2017 IHNT i
Dooam. n. P CER. CASELLARKD INAIL 3241087
CONSORZID STABILE | PERCACCIOLD VIR0 C‘;ﬁ'yﬂ,ﬁﬁm GIUDEZIALE N 2905201 VR SCADENZA "“W:ﬂﬁq"m'“!:“ DEL
INFRA. TECH. NICOLT [EE ELh . g DEL 0372 T L0 !
p— TER. CASFLLARID B
BMARCON] m:ﬁ;?;;” GIUDHZLALE M 2900201 TR
REMATD Duewsm. & P o DEL BAIT2017 THAIL_ToO09%3
sk wizsoske SCADENZA Acﬁmigmm DL
ACDUATECND SRL LA NBLT P | CER CASELLARID | 29072017 r
| TURBOLENTE DEL IE'[I'I"JLII; GIUDIZIALE M 290550 VR
PADLD ' DEL 037217

Dato atto inoltre che I'impresa aggiudicataria & iscritta nella “White List” Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed
gsecitori iti a tentativo di infiltrazione mafiosa - Sezioni aggiomnate al 21/07/2017 con
data scadenza iscrizione al 15/03/2018;




Ritenuto pertanto potere procedere ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lvo 50/2016 ¢ ss.mm.ii., a dichiarare
Vefficacia dell’ aggiudicazione di cui al provvedimento n. 106/2017 del 17/03/2017

Vistala determina Sindacale n. 65/2015 del 01.12.2015 con la quale vengono attribuite le funzioni di cui al comma 3
dell’art. 51 della L. 142/90 al capo della 5" Area Francesco La Monica, capo area tecnica e ritenuto che le
competenze in merito agli adempimenti suddetti siano attribuite al sottoscritto funzionario:

per le ragioni indicate in premessa
DICHIARA

Che & divenuta efficace, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii, ["aggiudicazione
all'impresa  BRUNO TEODORO S.P.A. con sede in Via Campidoglio,70 - SANT'AGATA DI MILITELLO
(ME) P.Iva 02669810836, effettuata con determina Responsabile Area Tecnica n. 106/2017 del 17/03/2017:

DISPONE
che il presente provvedimento

1. wvenga inoltrato allUREGA di Messina;

2. venga notificato a mezzo PEC all'aggiudicatario nel rispetto dell’art. 76 comma 5 lett. a) del D.Lvo 50/2016 ¢
ss.mm.i..;

3. wvenga pubblicato all’albo pretorio per la durata di giorni 15;

4. venga inserito nelle apposite pagine del sito istituzionale nella sezione amministrazione trasparente
secondo i termini e le modalita in vigore:

Avverso il presente provvedimento ¢ esperibile ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni
ed al TAR entro 60 giorni. [l ricorso deve essere notificato a questo Ente che ha emanato l'atto e ad almeno uno
degli eventuali controinteressati, entro i termini decorrenti dalla notifica o pubblicazione dell'atto o dalla sua piena
conoscenza per altra via

8. Stefano df Camastra li 27072017




	Page 1
	Page 2
	Page 3

